



DANSK KENNEL KLUB - Kreds 2

Årsberetning

Oktober 2007 – Oktober 2008

Bestyrelsen

Formand:	Kisser Pyrmov Hovedgaden 9, 4262 Sandved (5545 6848) E-mail: kreds2-formanden@postkasse.com
Kasserer:	Kate Schlüter Holbækvej 132, Snævre, 4420 Regstrup (5918 3774) E-mail: kateogknud@mail.tele.dk
Sekretær:	Helle Toft Nielsen Tommelisevej 8, 4200 Slagelse (5853 2441) E-mail: hejudk@yahoo.dk
Bestyrelses-medlem:	Ole Søager Staslundevej 23, 4300 Holbæk (5946 5367) E-mail: ole@soeager.dk
Bestyrelses-medlem:	Knud Schlüter Holbækvej 132, Snævre, 4420 Regstrup (5918 3774) E-mail: kateogknud@mail.tele.dk
Revisor:	Per Lund Skadevænget 2, Vellerup, 4050 Skibby (4678 9717 / 3692 8312) E-mail: lindonlic@hund.dk
Revisor-suppleant:	Henrik Johansen Lisedal, Nørreskovvej 5, 4440 Mørkøv (5927 5066)

Formandsberetning

Dette er en helt speciel formandsberetning, forstået på den måde, at det er første gang, der ikke er beretning om kreds-aktiviteter såsom skue og prøver.

Den nuværende bestyrelse blev valgt på sidste generalforsamling med det mål at arbejde som bindeled mellem kredsens træningspladser og DKK og støtte de pladser, der måtte ønske en større selvstændighed. Af forskellige årsager har ingen pladser ønsket dette. Bestyrelsen har i årets løb drøftet disse forhold flere gange, især set i lyset af kommunesammenlægningerne og de vanskeligheder der er rundt omkring med at skaffe lokaler til teori og foredrag.

Der er været stor tilslutning til at få uddannet flere instruktører, hvilket bestyrelsen ser som en investering i fremtiden. Vi håber at de nye instruktører vil bevirke en øget tilgang til træningspladserne.

Hjemmeside

Det har været et stille og roligt år, nu skuerne er indstillet. For at gøre alle vores aktiviteter så overskuelige som muligt, er der tilføjet sider med "Rally" og "Unghundetræning".

Alle opfordres stadig til at komme med oplysninger om træning og billeder fra pladserne el. andre steder.

Kurser afholdt af kreds

Basiskursus; Kreds 2 afholdt Basiskursus lørdag den 8. marts 2008 på Søndermarkskolen i Slagelse. Det er rigtig gode faciliteter, et sted, vi afgjort vil benytte igen. Underviser var Lars Kr. Nielsen, der underviste veloplagt kursusdeltagerne til alles fulde tilfredshed. Der var 11 deltagere tilmeldt, hvor de 8 var betalende, de 3 var tilmeldt for kreds 2.

Uddannelse

Vig Træningsplads har i dette kalenderår en hvalpeelev i gang, som skal til Modul 3 i november. Slagelse Træningsplads har en hvalpeinstruktør, der tager "Kørekort til hund-uddannelsen", og som har været på opstartkurset som rally-lydighedsinstruktør. Kredsens har en ringtræner, der har været på adfærdskursus.

Kredsens træningspladser

Alfabetisk ordnet:

Farendløse; I skrivende stund har der kun været annonceret for denne plads, hvor der tilbydes hvalpetræning, en enkelt gang. Det har endnu ikke givet den store respons, kun 2 har henvendt sig, men for at komme i gang, startes et hold med disse med håbet om, at der kommer flere til efterhånden.

.... Gundsølille; ingen indlæg herfra.

.... Holbæk; ingen indlæg herfra.

Kaldred; Der er en fast mindre skare af deltagere. Træningspladsen fungerer fint med en hyggelig og rar atmosfære, ind i mellem kommer nye til, men oftest kun for en kort periode – en bestemt udstilling og derefter ikke ønske om at fortsætte. På sigt har pladsen ønske om at udvide aktiviteterne.

Kalundborg; Vi har i år forsøgt at oprette en ny ringtræningsplads i Kalundborg; desværre er det pt. pause på grund af sygdom.

.... Kirke Helsinge; ingen indlæg herfra.

Kirke Hyllinge; Der har været hold i foråret. Samtidig startede en af kursisterne som ag-elev og Yvonne deltog i ag-instruktørkurset, således at pladsen var klar til at udvide aktiviteterne. Desværre pga. af forskellige årsager, er pladsen nu lukket. Dorte har dermed stoppet sin uddannelse. Yvonne viderefører sin uddannelse hos en af specialklubberne.

Regstrup; Her tilbydes agilitytræning og vi har vores faste stab af ekvipager, der træner hver lørdag formiddag. Vi har som noget nyt i år lavet aftentræning om torsdagen, når lørdagen er optaget af agilitystævner.

Ringsted; Jeannette Lundbech: Vi havde et hvalpehold med ca. 9 hunde. Efter 8 træningsgange fortsatte samme hold (ca.) som unghunde. Dette hold var der ca. 12 hunde på.

I foråret marts/april skulle vi have haft to familiehunde hold, et med Bitten som instruktør og et andet med Annette samt et hvalpehold og et unghundehold, som Bitten skulle køre. Charlotte skulle herudover også køre et unghundehold, hvor der var ca. 8 tilmeldte. Annette meldte ud, at hun ikke var klar til at tage hold pga. hendes rygskade og Bitten skulle overtage hendes familiehundehold. Bitten blev desværre syg, så vi måtte aflyse de to familiehundehold. Da vi i fællesskab blev enige om, at det var vigtigt at køre hvalpeholdet, hvor der var 12 tilmeldte hunde, kørte jeg dette og havde den aftale med Bitten, at hun kom så tit hun kunne og var med/så på, da dette var meget vigtigt for hende. Det var jo hele hendes liv. Midtvejs døde hun jo desværre til stor sorg for os alle, også kursisterne.

Ringsted fortsat

Her i efteråret måtte Annette så erkende, at hendes rygs-kade gjorde, at hun måtte stoppe helt som træner i kreds-en. Charlotte kører et hvalpehold med 7 hunde samt et familiehundehold, hvor der er 14 tilmeldte hunde. På sidstnævnte måtte vi til sidst afvise folk, for ikke at holdet skulle blive for stort. Jeg kører et unghundehold, der består af de hunde, som jeg trænede sammen med Bitten i foråret på hvalpeholdet. Generelt har jeg indtryk af, at vores træningsplads er meget populær. Vi har mange, der kommer igen år efter år, men de fleste vil, når deres hund er blevet voksen, helst gå på familiehundehold, hvor det ikke går så meget op i konkurrencer. Derfor kører vi hverken kørekort eller LP hold i denne sæson. Efterspørgslen efter disse træningsarter er simpelthen ikke stor nok i Ringsted. Til gengæld, som det jo også kan ses på Charlottes familiehundehold, er folk vilde efter at træne og arbejde med deres hund, men det skal være møntet på noget, de kan bruge i hverdagen. Vores træning er derfor, som det også helst skal være, tilpasset 100 % efter kursisternes efterspørgsel. Det bliver vi især nødt til, da vi kun er 2 trænere tilbage.

Slagelse; Kredsens ældste træningsplads - fra 1985. Der har gennem årene været ændringer - nye træningsformer er kommet til, andre er "forsvundet", men det er stadig en velfungerende træningsplads. På nuværende tidspunkt tilbydes hvalpemotivation, unghundetræning og kørekorttræning på de 3 officielle niveauer samt uofficielt platinniveau. Desuden er der et par kursister, der arrangerer nogle årlige trimture. Alle hold kører med stor tilslutning, og vi har allerede startet årets 8. hvalpehold. Ved sommerens kørekortprøve havde vi 19 hunde til prøve, hvoraf de 11 bestod. De fleste af dem har meldt sig til træning igen i efteråret, også dem, der ikke bestod ved sommerens prøve. En af pladsens instruktører skal i gang med uddannelsen til rally instruktør, så vi forventer med tiden også at kunne tilbyde denne spændende aktivitet.

Vig; Vi kører både hvalpe- og unghundehold. 3 hvalpehold og 3 unghundehold siden vi startede i foråret til vi slutter sidst på efteråret. Disse hold kører godt og med en rimelig tilslutning. Vi har i år oplevet flere af vores kursister komme med deres anden hund. Det er jo kun dejligt, at de vender tilbage. Vi krydser fingre for, at vores elev består eksamen til november.

Hundematch

En af vores ringtræningsinstruktører havde taget initiativet til at afvikle en Hundematch, hvilket bestyrelsen sætter stor pris på. Der deltog ca. 25 voksne hunde og 5 hvalpe. Vejret var heldigvis godt og dagen forløb hyggeligt og alle havde nogle dejlige timer. Kreds-en stod bag med deltagerpræmier.

Ungdomsudvalget

I kredsen har vi for tiden ingen specielle arrangementer for unge, men det kan komme, hvis de enkelte træningspladser får overskud til at tilbyde særlige ungdomshold. Lidt reklame for ungdomsmedlemskab i DKK kunne også komme på tale på træningspladserne. I den forbindelse er det rart at vide:

- At medlemskabet koster 100 kr. om året
- At det giver adgang til at deltage i aktiviteter arrangeret af DKK og kredse på lige fod med voksen medlemmer.
- At det giver stor medindflydelse på hvilke arrangementer og aktiviteter der skal være lokalt.
- At det giver adgang til Ungdomsudvalgets hjemmeside hvor man selv kan være med til at præge indholdet.
- At man bliver inviteret som hjælpere på DKK's internationale udstillinger.
- At det giver automatisk adgang til det lokale ungdomsudvalg, under ledelse af kredsens ungdomsudvalgskontaktperson.
- At ungdomsmedlemmer ikke modtager bladet Hunden.
- At ungdomsmedlemmer ikke har stemmeret i DKK.

Afslutning

Jeg vil gerne takke alle vores aktive instruktører for deres store arbejde for kredsens hunde og ikke mindst hundeejerne.

Jeg ved, at den kommende bestyrelse vil arbejde for at knytte en tættere dialog til træningspladserne. Det er vigtigt, at der er en åben dialog, så kredsen kan sikre, at der er midler til de aktiviteter, som efterspørges af medlemmerne. Jeg er sikker på, at det vil blive en spændende periode og kan kun anbefale en af de ledige pladser i bestyrelsen.

Tak til DKK for samarbejdet i det forløbne år, selvom det har været i mindre grad end tidligere.

Jeg har jo besluttet, at perioden var min sidste periode, jeg holder fast i denne beslutning, men det er da med et vist vemod, da det trods alt er en spændende og udviklende opgave. Mine egne hunde glæder sig til at kunne have deres "mor" på fuld tid.

Tak til bestyrelsen for at tage mig og mine uforbeholdne meninger med oprejst pande.

På bestyrelsens vegne

Kisser Pyrmov